ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 октября 2017 г.  №  1253

МОСКВА

О внесении изменений в Правила подтверждения документов

об ученых степенях, ученых званиях

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от

27 февраля 2014 г. № 152 "Об утверждении Правил подтверждения

документов об ученых степенях, ученых званиях" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, № 10, ст. 1042; 2016, № 24,

ст. 3546).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 октября 2017 г.  №  1253

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила подтверждения документов

об ученых степенях, ученых званиях

1. Пункт 1 после слов "образца об ученых степенях, ученых званиях"

дополнить словами ", а также документов об ученых степенях, выданных

организациями в соответствии с пунктом 3
1
 статьи 4 Федерального закона

"О науке и государственной научно-технической политике".

2. В подпункте "д" пункта 10 слова "всех реквизитов" заменить

словами "всех реквизитов и всей информации".

3. Подпункт "б" пункта 15 после слов "один из реквизитов"

дополнить словами "либо информация".

____________